[image: image1.jpg]SBEEE (U
srizees

— g
e q il
RN p
B 4 ) I
A {
7~ & A
Ay Al !
Y |
4' )
& 2
= = QY

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________ № ____________

О приемке образовательных учреждений
к новому 2015-2016 учебному году

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 23.07.2008 № 213 «Об организации плановой подготовки образовательных учреждений к новому учебному году», письмом от 12.03.2008 Роспотребнадзора
№ 05/2050-8-23, МЧС России № 43-828-19, Минобрнауки России № АФ-102/09 «О подготовке образовательных учреждений к новому учебному году»,  приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 05.05.2015 № 188-И «О подготовке государственных образовательных организаций Свердловской области, подведомственных Министерству общего и профессионального образования Свердловской области, и муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Свердловской  области к 2015/2016 учебному году»,   с целью выявления уровня готовности учреждений образования к началу 2015/2016 учебного года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  график приемки образовательных учреждений к новому 2015/2016 учебному году и провести проверку готовности в период с 06 по 12 августа 2015 года (приложение).

2. Для проверки готовности образовательных учреждений создать межведомственную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:

Кутырев К.Н., заместитель Главы Администрации городского округа по социальной политике;

Заместитель председателя комиссии:

Кузовкова Т.В., начальник Управления образования;

Члены комиссии:

Волков Д.П. – начальник  ОГИБДД МУ МВД России по Новоуральскому ГО и МО «п.Уральский» майор полиции (по согласованию);
Кривочуров В.М., ведущий специалист по вопросам ГО и ЧС МКОУ «УМЦРО»;
Лобова И.П., заместитель начальника Управления образования;

Невзоров А.А., и.о. заместителя начальника полиции МУ МВД России по Новоуральскому ГО и МО «п.Уральский» по охране общественного порядка подполковник полиции (по согласованию);
Некрасова М.Б., председатель Территориальной комиссии
г. Новоуральска по делам несовершеннолетних и защите их прав (по согласованию);

Ошуркова О.С., главный специалист по охране труда Администрации НГО;

Пожарко А.С. - заместитель начальника отдела ФГПН ФГКУ «Специальное управление ФПС № 5 МСЧ России» (по согласованию);
Тагильцева И.В., председатель объединения первичных профсоюзных организаций учреждений общего и дополнительного образования (по согласованию);

Хитрово  Е.А. -  старший инспектор – инженер отдела вневедомственной охраны при МУ МВД России по Новоуральскому ГО и МО «п. Уральский» майор полиции (по согласованию);
Яценко С.В., директор МКУ «ЦБ и МТО МОУ» НГО.
3.  Руководителям образовательных учреждений обеспечить представление учреждений комиссии (с предъявлением необходимых документов) в соответствии с актом готовности образовательного учреждения к 2015/2016 учебному году.

4. Директорам МАДОУ детский сад «Росинка», МАДОУ детский сад «Родничок», МАДОУ детский сад «Росток», МАДОУ детский сад «Гармония», МАДОУ детский сад «Страна чудес» в срок до 15.08.2015 года провести проверку готовности дошкольных образовательных учреждений к новому учебному году.

5. Начальнику Управления образования Кузовковой Т.В. в срок до 15 августа 2015 года представить Главе Новоуральского городского округа и в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области доклад о готовности образовательных учреждений к новому учебному году в соответствии с типовой формой доклада.

6. Признать утратившими силу:

1) постановление Администрации Новоуральского городского округа от 19.05.2015 № 985-а «О приемке образовательных учреждений к новому 2015 – 2016 учебному году»;

2) постановление Администрации Новоуральского городского округа от 28.05.2015 № 1067-а «О внесении изменений в график приемки образовательных учреждений НГО к 2015/2016 учебному году, утвержденный постановлением Администрации Новоуральского городского округа от 19.05.2015 № 985-а».
И.о. Главы Администрации

городского округа                                                                          Д.М. Черепанов

Утверждён

Постановлением  Администрации
Новоуральского городского округа
«О приёмке образовательных

учреждений к новому 2015 - 2016
учебному году»

от____________2015 г №___________
График приёмки образовательных учреждений

к новому 2015 - 2016 учебному году

	Дата приёмки

	06.08.2015 г
	07.08.2015 г
	10.08.2015г.
	11.08.2015г.
	12.08.2015г.

	ГБОУ СПО «СОМК»
Медицинский колледж

09.00-09.40
	МАОУ «СОШ

д. Починок»

08.30 - 10.00
	МАОШ «Школа-интернат № 53»

09.00 - 10.00
	МБОУ «Гимназия

№ 41»

09.00-10.10
	МАОУ «СОШ

№ 45»

09.00-09.40

	ГБОУ СПО СО Новоуральский технологический колледж

09.50-10.50
	МАОУ «СОШ

с. Тарасково»

10.20 - 11.20
	МАОУ «Лицей
№ 58»

10.10-10.50
	МАОУ
«Гимназия»

10.20-11.00
	МАУ ДО

«ЦВР»

09.50-10.30

	ГКОУ СО

«НСКОШ № 50»

11.00-11.40
	МАОУ «СОШ
№ 40»

11.30 -12.10
	МАУ ДО

«ДЮСШ-4»
11.00-11.50
	МАОУ «СОШ

№ 54»

11.00-11.40
	МАУ ДО
«ДЮСШ-2»

10.40-11.50

	ГКОУ СО

«НСКОШ № 59»

11.50-12.30
	МАОУ «СОШ
№ 49»

12.20-13.00

	МАУ ДО «СЮТ»

12.00-12.40
	МАОУ «Лицей
№ 56»

11.50-12.30
	МАОУ «СОШ
№ 57»

12.00-12.40

	МАОУ «СОШ
№ 48»

12.40-13.20

Примечание:
 1) 11.08.2015 года комиссия начинает работу в здании МБОУ «Гимназия № 41» по адресу: Ленина, 69.

2) 07.08.2015 года выезд в МАОУ «СОШ д. Починок» в 8.00 от  Администрации Новоуральского городского округа.
3) Перерыв для отдыха и приёма пищи устанавливается членами комиссии по согласованию.

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления

	Должность

	Фамилия и инициалы

	Сроки и результаты согласования

	Дата поступ-ления на согласование
	Дата согласо-вания
	Замечания и подпись

	Заместитель Главы

Администрации

по социальной политике

	   Кутырев К.Н.

	Заместитель Главы Администрации по работе с административными органами, безопасности и режиму
	   Епанешников А.В.

	Начальник Управления образования
	   Кузовкова Т.В.

	Начальник Правового управления
	  Орлов О.Н.

Исполнитель, телефон: Лобова И.П., заместитель начальника Управления образования Администрации НГО, 6-27-03
.                                                         (фамилия, имя, отчество, должность, место работы, телефон)

Постановление разослать: дело,   Кутыреву К.Н., Управление образования,  СУ № 5; Ошурковой О.С.; ТКДНиЗП; МУ УВД; ГИБДД, Епанешникову А.В.; Маркину В.В., Медколледж, НТК